Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

СЕПТЕМВРИ 2017 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.09.2017
	Закон за пожарникарството
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/2013)

	Член 28 од Законот изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 16, став 2, алинеја 2.



	01.09.2017
	Закон за спортот
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 190/2016)

	Член 13 од Законот изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 14, став 12;
· член 14-е, став 5;
· член 17, став 5;
· член 21-а;
· член 21-б;
· член 21-в;
· член 21-г;
· член 21-д;
· член 21-ѓ;
· член 21-е;
· член 21-ж;
· член 21-з;
· член 21-ѕ;
· член 21-и;
· член 21-ј;
· член 21-к.


	15.09.2017
	Закон за високото образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 127/2016)

	Член 16 од Законот изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 110-а, ставови 3, 4, 5, 6, 10 и 11;
· член 167, став 2, алинеја 8.


	15.09.2017
	Закон за студентскиот стандард
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 178/2016)

	Член 4 од Законот изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 48, став 2, алинеја 4;
· член 49, став 4, алинеја 12.


	25.09.2017
	Закон за ревизија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 138/2014)

	Член 43 од Законот изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 20.







Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.09.2017
	Календар за организација на учебната 2017/2018 година во јавните средни училишта, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 116/2017
(Закон за средното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2017
	Календар за организација на учебната 2017/2018 година во основните училишта, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 116/2017
(Закон за основното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2017
	Одлука за утврдување распоред на работното време во Владата на Република Македонија, министерствата и другите органи на државната управа, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 86/2017
(Закон за Владата на Република Македонија)

	Целата Одлука.






Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.09.2017
	Календар за организација на учебната 2016/2017 година во јавните средни училишта, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/2016
(Закон за средното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2017
	Календар за организација на учебната 2016/2017 година во основните училишта, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/2016
(Закон за основното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2017
	Одлука за утврдување распоред на работното време во Владата на Република Македонија, министерствата и другите органи на државната управа, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 108/2006 и 88/2014
(Закон за Владата на Република Македонија)

	Целата Одлука.

	14.09.2017
	Уредба за униформата и ознаките на униформата на Полицијата, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 106/2007 и 6/2011
(Закон за полиција)

	Целата Уредба.



